
Quinta-feira, 07 DE MAIO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32880

PORTARIA
.

PORTARIA N° 007/2015-SCCG,  DE 05  DE MAIO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o memorando nº 33/2015-DAF/CCG, datado 
de 04 de maio de 2015.
R E S O L V E:
Designar, os servidores para fi scal e auxiliar de contrato, em 
vigência na Casa Civil, conforme discriminação abaixo:
Fiscal :  Eulália Romana da Paixão
Auxiliar : Lêda Lucia Farinha dos Santos

CONTRATADO Nº DO CONTRATO VIGÊNCIAS

Norte Turismo LTDA 
-EPP       05/2015-CCG   23/04/2015 a 

22/04/2016

Fiscal :    João Solermo Couto de Souza  

CONTRATADO Nº DO CONTRATO VIGÊNCIAS

Elevax Comercios e 
Serviços LTDA-EPP

        06/2015-
CCG

    23/04/2015 a 
22/10/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05  de maio 

de 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 009/2015-SCCG, DE 05 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO: o processo n° 2015/186337-PG, datado de 05 

de maio do corrente ano.

R E S O L V E:

Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 7.½ (sete 

e meia) diárias ao servidor JOSÉ DOS SANTOS GUIMARÃES, 

Auxiliar Operacional, matrícula funcional n° 3254941/1, CPF n° 

062.037.442-04, lotado no Núcleo de Apoio aos Povos Indígenas, 

Comunidades Negras e Remanescentes de Quilombos, que 

se deslocará aos municípios de São Miguel do Guamá, Irituia, 

Capitão Poço, Santa Luzia do Pará e Boa Esperança do Piriá, no 

período de 06 a 13/05/2015, para acompanhar pesquisadores 

que farão o levantamento das condições de implantação de 

Projetos Sócio Ambientais em Comunidades Quilombolas, nos 

referidos municípios.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de maio 

de 2015

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 825319

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 824496
Portaria nº 053/2015-GVG, de 05 de maio de 2015, DOE nº 
32876, de 06 de maio de 2015
ONDE SE LÊ: para atender despesas eventuais de pronto 
pagamento e apoio logístico ao Exmo. Sr.Vice-Governador do 
Estado, em viagens e de apoio administrativo
LEIA-SE: : para atender despesas eventuais de pronto pagamento 
e apoio logístico ao Gabinete do Vice-Governador do Estado.
ONDE SE LÊ: Dotação Orçamentária: 32101-
04.122.1317.29620000-339039 R$750,00
32101-04.122.1317.29620000-339030 R$75,00
LEIA-SE: Dotação Orçamentária: 32101-04.122.1297.45340000-
339039 R$750,00
32101-04.122.1297.45340000-339030 R$750,00

Protocolo 825203

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2015
PROCESSO: 025/2015-GVG
CONTRATANTE: O GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por 
intermédio da Vice-Governadoria, Órgão da Administração 
Direta.
CONTRATADO: DELTA PUBLICIDADE S.A - CNPJ: 
04.929.683/0001-17
ENDEREÇO: Av. Rômulo Maiorana, 2473 - CEP: 66.093-005 
FONE: 3216-1068 fax: 3216-1044
OBJETO: Assinatura anual do Jornal O Liberal
FUNDAMENTO LEGAL: Art.25, caput da Lei nº 8.666/93
Valor Total dos Serviços: R$-2.127,00 ( Dois Mil Cento e Vinte 
Sete Reais )
PERÍODO: 12 meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA: 1297 - MANUTENÇÃO DA GESTÃO
Ptres: 32.4534
Ação: 186158
Natureza de Despesa: 339039
Fonte:0101000000
Plano Interno: 0000004534C
AUTORIDADE RATIFICADORA
KDIMIEL PACÍFICO DA COSTA
ORDENADOR DE DESPESA

Protocolo 825240

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 055/2015-GVG  DE 05 DE MAIO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Rodrigo 
Tanner 

Guimarães 
Nunes

5817765/1 Ajudante 
de Ordem 631.715.702-20 07 a 

12/05/2015 06

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 054/2015-GVG  DE 06 DE MAIO DE 2015.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 

despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Cinthya Thereza da 
Costa Milhomem 
Brito

55585604/2 Ajudante 
de Ordens 683.412.452-72 08 a 

12/05/2015 05

Esequiel 
Guimarães Santos 5736501/1 Chefe de 

Segurança 498.501.652-87 08 a 
12/05/2015 05

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 825177

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 301/2015-PGE.G., de 05 de maio de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$67,50 ao servidor Paulo Sérgio Fernandes do 
Nascimento, Motorista, Id. Funcional 6120016/1, com saída de 
Belém-PA para Capitão Poço-PA, no dia 05.05.15, com objetivo 
de obter cópia de autos de processo.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 824974
Portaria nº 302/2015-PGE.G., de 05 de maio de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$ 67,50, ao servidor Israel da Silva Paixão, 
Assessor, id. funcional 5905704/1, com saída de Marabá-PA 
para Canaã dos Carajás-PA, no dia 06.05.15, para obtenção 
de certidão de intimação e cópia de processo judicial (processo 
interno nº 2015.0000.1375).
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 824987
Portaria nº 303/2015-PGE.G., de 05 de maio de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$ 67,50, ao servidor Israel da Silva Paixão, 
Assessor, id. funcional 5905704/1, com saída de Marabá-PA para 
São Geraldo do Araguaia-PA, no dia 07.05.15, para obtenção de 
certidão de intimação e cópia de processo judicial (processos 
internos nº 2015.0000.3721 e 2015.0000.2126).
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 824988
Portaria nº 304/2015-PGE.G., de 05 de maio de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 
1/2 diária no valor de R$ 67,50, aos servidores Rodrigo Baia 
Nogueira, Procurador do Estado, Id. Funcional 5903084/2 e 
Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional 5905704/1, com 
saída de Marabá-PA para Tucuruí-PA, no dia 08.05.15, para 
comparecer em audiências referentes aos processos internos 
nº 2014.0000.9425, 2014.0000.7330, 2013.0000.4638 e 
2014.0000.0736.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 824992

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 295/2015-PGE.G., 04.05.2015
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
04.05.2015 o gozo de férias da Procuradora do Estado LORENA 
DE PAULA REGO SALMAN, autorizadas por meio da Portaria nº 
146/2015-PGE.G., de 13.03.15, fi cando o saldo remanescente 
para gozo oportuno.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

PORTARIA Nº 296/2015-PGE.G., 04.05.2015
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
24.03.2015 o gozo de férias da Procuradora do Estado 
MARCELENE DIAS DA PAZ VELOSO, autorizadas por meio da 
Portaria nº 128/2015-PGE.G., de 03.03.15, fi cando o saldo 
remanescente para gozo oportuno.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

PORTARIA Nº 297/2015-PGE.G., 04.05.2015
AUTORIZAR a Procuradora do Estado, MARCELENE DIAS DA 
PAZ VELOSO, id. funcional nº 5815746/4, a se afastar de suas 


